

## **Slutrapport i samband med upphörande av IOP**

### **Beskrivning av verksamheten**

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd och den ideella föreningen Stacken ingick ett idéburet offentligt partnerskap den 30 oktober 2019. Överenskommelsen upphörde att gälla den 30 september 2023.

Syftet med partnerskapet var att erbjuda flickor och pojkar en meningsfull fritid med stimulerande och utvecklande aktiviteter på fritiden i parkleken Stacken.

Inom ramen för partnerskapen har föreningen Stacken ansvarat för bemanning och verksamhetsdrift av parkleken. Verksamheten har drivits av en deltidsanställd parkleksföreståndare som har ansvarat för parklekens innehåll och aktiviteter utifrån barnens önskemål och behov. Målgruppen för verksamheten har varit barn och unga i Stockholm. Föreningen har även möjliggjort för privatpersoner att få hyra parklekslokalen för privata evenemang. Under giltighetstiden har föreningen även ansökt och fått beviljat föreningsbidrag från Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd för vår- och höstfester, loppisar samt några teaterföreställningar som har genomförts på Stackens parklek.

### **Måluppfyllnad**

Föreningen Stacken bedöms ha uppfyllt målen inom ramen för partnerskapet. Föreningen har erbjudit barn och unga i Ormkärr och närliggande områden en meningsfull fritid och varierande aktiviteter på Stackens parklek. Under överenskommelsens giltighetstid påverkades parkleksverksamheten av covid-19 pandemin och hade särskilda öppettider och utomhusverksamhet. Aktiviteter har marknadsförts genom affischer och sociala medier för att nå ut till fler besökare.

### **Uppfyllnad av villkor i överenskommelsen**

Föreningen Stacken och stadsdelsförvaltningen har uppfyllt respektive ansvarsområde inom ramen för partnerskapet.

## Tidsplan och budget

Tidsplan och budget har följts upp enligt överenskommelsen. Föreningen Stacken har varje år upprättat en verksamhetsberättelse med information om de aktiviteter de planerar. Efter varje år har föreningen gjort en återrapportering med en ekonomisk redovisning som har presenterats till förvaltningen.

Styrgruppen har träffats en gång per år under den aktuella perioden för partnerskapet, vilket är enligt överenskommelsen.

## Lärdomar

En lärdom som framkom under överenskommelsens giltighetstid är att det har varit sårbart för föreningen att driva en parkleksverksamhet med personalansvar. Parkleken har vid vissa perioder behövt ha stängt på grund av personalbortfall. Det har varit en utmaning för föreningen att hitta vikarier. Vid vissa tillfällen har föräldrar gått in och täckt för personalbortfallet. Det har inte inneburit någon kostnad för förvaltningen.

## Övrigt

Föreningen Stacken har uttryckt önskemål om att parkleksverksamheten på Stacken ska övergå i kommunal regi eftersom det har varit ett tungt och utmanande uppdrag för föreningen.